
 
 

Minnesanteckningar brukarråd 
 
Skola: Siljansnäs 

Datum: 14 mars 2023 

Ordförande: Bitte Henriksson 

Sekreterare: Christina Ekblom Danielsson och Bitte Henriksson  

Deltagare/funktion eller vårdnadshavare: Vårdnadshavare: Anna Back, årskurs 1, Stina Fudge, 

förskoleklassen och årskurs 3; Erica Edlund, årskurs 1 och 3; Claes Gyll, årskurs 5 och 6; politisk 

representant utskottet: Susanne Albihn; Christina Ekblom Danielsson, skolrepresentant samt Bitte 

Henriksson, rektor som slutar den 31 mars, Christina Erlman som blir ny rektor den 1 april. 

 

Presentation   

Bitte öppnade mötet och hälsade alla välkomna till mötet som genomfördes i skolans konferensrum 

för första gången efter pandemin. Samtliga deltagare presenterade sig och agendan godkändes. 

 

Information om nuläget rektor 

En presentation med fakta kring skolan som gäller från 1 april 

redovisades och Bitte informerade om att hon slutar inom 

kort och blir ersatt av Christina (Tina) Erlman som blir rektor 

för Gärde och Siljansnäs skolor. 

 

 

Aktuellt på skolan 

Friluftsdagen som genomfördes fredagen den 10 februari blev mycket uppskattad av eleverna. Vi 

hade strålande väder och även om det var kallt på morgonen blev det snabbt varmare och pimplare, 

skridskoåkare, pulkaåkare, slalomåkare och förskoleklassen hade alla en fin dag och vi vill tacka alla 

föräldrar som var delaktiga och hjälpte till att genomföra dagen. Vi har en fantastisk miljö i vår närhet 

som erbjuder olika naturupplevelser och sportaktiviteter. På skolan har vi idag utvärderat 

friluftsdagen. Vi är nöjda med genomförandet men ser även att vi kan göra förbättringar till nästa år.  

 

Nationella prov för åk 3 och 6 

Provperioden för de nationella proven i åk 3 i svenska och matematik har startat den här veckan och 

pågår till mitten av maj. Föräldrarepresentanterna Erica och Stina för åk 3 säger deras barn tycker att 

det är spännande och roligt.  

                
                  

                      

                   

                      
         

                      
                       
                    

               

 



 
 
De nationella proven i åk 6 i matematik, svenska och engelska genomförs på bestämda dagar då alla 

elever i hela Sverige genomför proven samtidigt. Inför provdagen får lärare läsa anvisningar men de 

får inte tillgång till elevernas prov förrän samma dag som proven ska genomföras. Idag genomfördes 

prov i svenska. 

 

Implementering av den nya läroplanen 

Den nya läroplanen, Lgr22, innehåller förändrade kriterier för bedömning av kunskaper och 

betygskriterier jämfört med den tidigare läroplanen Lgr11. Under det här läsåret träffas lärare på 

Siljansnäs regelbundet i nätverk med lärare på andra skolor för att dela erfarenheter och de har med 

anonyma elevexempel för att komma fram till hur kunskaper ska bedömas likvärdigt. Vi vill att elever 

ska få likvärdiga bedömningar oavsett vilken skola de går på. 

 

Läsning, läsning och ännu mer läsning 

På skolan jobbar vi för att främja elevernas läsning. När elever har lärt sig läsa behöver de läsa många 

timmar för att bli skickliga läsare och läsningen konkurrerar med skärmar som lockar på ett annat 

sätt. Det kan vara en utmaning för lärare och föräldrar att lyckas inspirera barnen till läsning. 

Häromdagen fick åk 3 besök av författare Dan Höjer som berättade om sina böcker. Författarbesök 
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inspirerade och är nu sugna på att hitta hans böcker i biblioteket för att få läsa dem.  

 

Elevinflytande och demokrati (Christina informerar) 

I varje klass finns ett klassråd då eleverna för fram synpunkter, förslag och diskuterar frågor som är 

viktiga för dem. 1 g varannan månad träffas representanter från varje klass i elevrådet som leds av 

Christina. Varje elevrådsmöte har ett tema som dryftas i klassrådet före mötet så att klassens 

representanter kan ha med sig synpunkter, frågor och förslag från sin klass. Senaste mötet handlade 

om olikheter som eleverna först hade pratat om i sina klasser och de hade med sig kloka tankar och 

insikter som de delade med varandra. Och de hade konstaterat att det är bra att vi alla är olika fast 

lika också. 

Nästa tema i elevrådet kommer att handla om Nobel. Under slutet av höstterminen har vi varje år 

Nobelfestligheter för att stimulera eleverna till nyfikenhet och kunskap. Vi brukar dela ut ett 

litteraturpris och ett vänskapspris. Efter det senaste Nobelfirandet började vi fundera på om vi skulle 

dela ut fler priser i andra kategorier/ämnen. Nu kommer eleverna att bli delaktiga i att fundera på 

detta och komma med förslag till nästa Nobelfestlighet. 

 



 
 
Tjänsteplanering inför nästa läsår 

Planering pågår inför nästa läsår och Bitte redovisar vilka lärare som kommer att undervisa i 

klasserna. Det mesta kommer att vara lika som i år. En vakant tjänst i förskoleklassen är just 

utannonserad och Madeleine Richloow som lämnar över trean till mellanstadiet kommer att ta hand 

om den blivande ettan. 

Claes berättar om hur det fungerar med organisationen på mellanstadiet med en 

mentor/studiepedagog som har kontakter med föräldrar, genomför utvecklingssamtal, stöttar 

eleverna i sociala sammanhang och som har nära samarbete med lärarna i ett gemensamt arbetslag. 

Han säger att elever och föräldrar är nöjda och tycker att det fungerar bra.  

 

Övriga frågor 

Blivande rektor Tina Erlman anländer lite senare till mötet och presenterar sig. Hon berättar att hon 

ser fram mot att bli rektor på Siljansnäs skola och hon kommer att starta med att ägna tid till att vara 

i klasserna för att lära känna alla elever. Hon kommer att dela tiden mellan Gärde och Siljansnäs och 

planerar att till att börja med att vara tre dagar på Siljansnäs och två på Gärde. Hon kommer även att 

behöva genomföra olika utbildningar som ny chef som innebär att tiden i skolan ibland blir mindre. 

 

Stina Fudge tar upp problemet med inställda bussar och undrar hur det kommer sig. Skolorna i 

Leksand har drabbats av många inställda turer och frågan är lyft till kommunledningen som 

kommunicerar och ställer krav på Dalatrafik. Främsta skälet till inställda bussar är att det fattas 

busschaufförer. Ibland handlar det även om att bussarna har drabbats av något fel. 

 

Claes tar upp en schemafråga om att eleverna upplever att tiden mellan idrottslektionen och nästa 

lektion är för kort för att hinna duscha och undrar om den kan förlängas i schemat till nästa läsår. 

Claes tar även upp en fråga om läxor i Infomentors veckoplanering som han upplever blir svårt för 

elever när lärare gör olika. I något ämne ska läxor göras till nästa vecka och i andra under denna 

vecka.  Han tror att det blir enklare för elever om lärare kommer fram till ett sätt.  

 

Mötesdeltagarna uppskattade att få träffas fysiskt efter ett par år med digitala möten. De ville gärna 

fortsätta träffas på samma sätt eftersom samtal mellan deltagare underlättas.  

 

Mötet avslutades med att gå igenom om någon av kvällens frågor ska lyftas uppåt i organisationen 

till förvaltning eller politiker. Vi kom fram till att frågan om inställda bussar ska skickas med Susanne 

Albihn till utskottet.  



 
 
 

Bitte tackade alla för engagemang, deltagande och för gott samarbete.  

 

Nästa möte med brukarrådet: 

Någon gång under höstterminen 2023 


